MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS E APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELETRICA

 EDITAL Nº 04 / 2025

INSTALAÇÃO DE CONCURSO / DEELT

A Chefe do Departamento de Engenharia Elétrica, DEELT/ Icea, em cumprimento  às orientações Circular
PROAD  nº 24/2019, torna público o presente edital, que disponibiliza informações sobre o processo
seletivo para PROFESSOR SUBSTITUTO na Área:  Engenharia Elétrica / Automação eletrônica de processos
elétricos e industriais, do Deelt, regido pelo Edital PROGEP Nº 27/ 2025 , de 19 de maio de 2025,
conforme descrição a seguir.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

Está homologada a candidatura a seguir em ordem de inscrição:

1 - JOÃO VITOR DE LIMA SOUZA

2 - MARLON GATTI

2. DO ATO DE INSTALAÇÃO

2.1 Data e Hora: 03 de junho de 2025, terça-feira, às 12h00 (doze horas da manhã)

2.2 Local:  Sala  C204, 2º Andar, Bloco C, Instituto de Ciências Exatas e Aplicadas - Icea / Rua Trinta e Seis,
Nº 115, Loanda, João Monlevade - MG

3. DA COMISSÃO EXAMINADORA

3.1 Membros titulares

Prof. Rodrigo Augusto Ricco

Profa. Wendy Yadira Eras Herrera

Prof. Edgard Gregory Torres Saravia

3.2 Membros suplentes

Prof. Felipe Eduardo Moreira Cota

Prof. Igor Dias Neto de Souza

Liziane Bruna Barcelos
Chefe do DEELT

28/05/2025, 15:22 SEI/UFOP - 0918722 - Resolução

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1005260&infra_sistema=… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Liziane Bruna Barcelos, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA ELÉTRICA, em 28/05/2025, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0918722 e
o código CRC FE7E4BFF.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.010915/2022-34 SEI nº 0918722

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3808-0818   - www.ufop.br

28/05/2025, 15:22 SEI/UFOP - 0918722 - Resolução

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1005260&infra_sistema=… 2/2